## ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ



## БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ

№ \_\_\_\_\_\_ от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_\_ года

№ исх: 15-03/19-И от: 05.01.2023

№ вх: 51 от: 05.01.2023 Астана қаласы

город Астана

533 30.12.2022 Номер и дата гос. регистрации: №31490 30.12.2022

О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 83 «Об утверждении Правил условий проведения аттестации педагогических работников и приравненных к занимающих лиц. должности ним организациях образования, реализующих общеобразовательные учебные программы обучения, дошкольного воспитания начального, основного среднего общего И образования, образовательные среднего программы технического и профессионального, послесреднего, дополнительного образования и специальные учебные программы, и гражданских служащих в области образования и науки»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 83 «Об утверждении Правил и условий проведения аттестации педагогических работников и приравненных к ним лиц, занимающих должности в организациях образования, реализующих общеобразовательные программы дошкольного воспитания и обучения, начального, учебные основного среднего общего среднего образования, образовательные профессионального, послесреднего, программы технического И дополнительного образования и специальные учебные программы, и иных гражданских служащих в области образования и науки» (зарегистрирован в

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 13317) следующее изменение:

Правила и условия проведения аттестации педагогов, утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

- 2. Комитету среднего образования Министерства просвещения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства просвещения Республики Казахстан после его официального опубликования;
- 3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представить в Юридический департамент Министерства просвещения Республики Казахстан сведения об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра просвещения Республики Казахстан.
  - 4. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.

Министр

А. Аймагамбетов

«СОГЛАСОВАНО»

Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»

Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности